1

花蓮區域網路中心連線單位網路管理委員會

101 年第 2 次會議紀錄

一、時間：101年 12月 19日（星期三） 中午 12:00

二、地點：國立東華大學資網中心 2樓會議室

三、主持人：黃主任振榮         紀錄：葉惠雯

四、出席單位及人員：

花蓮縣教網中心 劉安峰老師

慈濟大學 劉永森組長

慈濟技術學院 呂西文老師

大漢技術學院 武傳勇組長

台灣觀光學院 楊朝強老師

花蓮高中 楊媛婷老師

花蓮女中 王宜誠老師

花蓮高工 吳家名老師

花蓮高商 林靜宜老師

花蓮啟智學校 張人方老師

教育電台花蓮分台 劉俊輝先生

東華大學 張繼元秘書、李宇峰技術師、楊志偉技術師

五、主席致詞：（略）

六、報告事項

(一)教育部相關會議決議事項報告（略）

(二)TANet校園網路語音交換平台說明（略）

(三)個資宣導（略）

(四)花蓮區網中心異地備份空間申請說明（略）

(五)資安通報事件處理情形(略)

(六)高中職連線 TANet電路改善方案（略）

七、討論事項：

(一)本區網中心因受限於經費，無法購置 IP PBX，現階段 VoIP僅能撥打純

VoIP環境，使用上較為受限。教育部為提高大家的使用率，特建置「語

音交換平台查號系統」，網址: http://120.101.10.32/TANetEngine ，

請各位多加運用。有關 TANet校園網路語音交換平台的資料，將於會後

以區網郵件群組發送至各個連線單位。

(二)個人資料保護法自 101年 10月 1日起公布實施，除擴大適用主體(公務

機關及自然人、法人、團體)、加強保護對象(電子、紙本、特種)，尚

有加重民事、刑事、行政罰責任規定及增修規範行為(告知、通知、行

銷拒絕)等等，為免各連線單位因不熟悉個資內容而觸法，本區網很樂

意至各校推廣個資相關訊息，請有意願的學校與本區網中心聯繫，我們

將派員前往  貴校辦理相關研習。

http://120.101.10.32/TANetEngine

 2

(三)本區網於 101年度 10月的資安事件通報演練成績，在各連線單位的努

力與配合下表現不俗，希望各位能繼續保持，若有遇到任何通報或應變

上的困難，請立即通知台灣學術網路危機處理中心(TACERT)或本區網，

本區網將協助處理。

(四)有鑑於 IPv6一直是教育部大力宣傳與推廣的項目,本區網將盡力協助

有意願且相關設備能支援 IPv6的學校，讓該校的首頁網站及 DNS伺服

器能支援 IPv6。

(五)由於明年 3月即將試辦大學甄選入學線上書審作業，現有高中職連接本

區網的 10Mbps，恐將發生網路壅塞，為此，本區網已積極向中華電信

爭取，希望在月租費不變的情況下，將 10Mbps調整至 50Mbps。將來本

區網會與各高中職協調，在線上書審資料上傳期間，避免高中職在同一

時間內同時上傳甄選資料。

八、臨時動議

案由一:如何提昇花蓮區網管理委員會出席率

決議:考量到地理位置離各連線單位較近，下次花蓮區網中心管理委員會將

於花蓮縣教育網路中心召開。

http://cert.tanet.edu.tw/